PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Edital CAPES Nº 02/2020

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE SUBPROJETOS PARA COMPOR O PROJETO

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UFJF (PIBID/Edital

Nº 02/2020)

A Pró-Reitoria de Graduação, à qual está vinculado o Programa Institucional de Bolsa

de Iniciação a Docência, PIBID/UFJF no uso de suas atribuições, faz saber aos/as

professores/as interessados/as, a retificação do cronograma do Edital para as

inscrições para seleção de propostas de subprojetos que irão compor o projeto

institucional PIBID UFJF conforme estabelecido no edital CAPES

 nº2/2020 (que pode ser conferido em

https://capes.gov.br/images/novo_portal/editais/editais/06012019-EDITAL-2-

2020-PIBID.pdf )

1– DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Lançamento do edital 14/01/2020

Recebimento das propostas na forma de
projetos coordenados por professores/as dos
cursos de licenciatura da UFJF

14/01/2020 a 05/02/2020 até as
23:59 horas

Avaliação por comissão designada pelo
CONGRAD/Fórum de Licenciaturas da UFJF

06/02/2020

Divulgação dos resultados preliminares 07/02/2020

Prazo para interposição de recursos 07/02/2020 a 09/02/2020 até as
23:59 horas

Divulgação dos resultados finais 10/02/2020

Aprovação da Proposta pelo Congrad ufjf 18/02/2020

Submissão da Proposta Institucional da UFJF à
CAPES

19/02/2020 a 02/03/2020

https://capes.gov.br/images/novo_portal/editais/editais/06012019-EDITAL-2-2020-PIBID.pdf
https://capes.gov.br/images/novo_portal/editais/editais/06012019-EDITAL-2-2020-PIBID.pdf